
SETTORE

S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE
---

SERVIZIO ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 732 del 13/09/2017

Registro del Settore

N.  58 del  12/09/2017

Oggetto: Servizio di pulizie e sanificazione di uffici e servizi del Comune 
di Carpi per il periodo 1.9.2016  31.8.2019 mediante adesione  
alla  convenzione  Intercent-Er  Pulizie,  sanificazone  e  servizi 
ausiliari 4"  Presa datto dellaggiornamento ISTAT.



Servizio di pulizie e sanificazione di uffici e servizi del Comune di Carpi per il periodo 
1.9.2016 – 31.8.2019 mediante adesione alla convenzione Intercent-Er “Pulizie, 

sanificazone e servizi ausiliari 4”  – Presa d’atto dell’aggiornamento ISTAT.

IL DIRIGENTE  DI  SETTORE

Richiamata la Determinazione  Dirigenziale   n. 600 del 3.9.2016 ad oggetto: “Servizio di pulizie 
e  sanificazione  degli  uffici  e  servizi  del  Comune  di  Carpi  –  Adesione  alla  Convenzione  di 
Intercent-Er dal 1.9.2016 al 31.8.2019”;

Preso atto che con ordinativo di fornitura PI01040833-16 del 3.9.2016 prot. 46447, si è aderito 
alla  predetta  convenzione  stipulata  tra  Intercent-Er  e  l’R.T.I.  tra  CNS  Consorzio  Nazionale 
Servizi Soc. Coop.va (mandataria capo gruppo) e  C.I.C.L.A.T. Consorzio Italiano Cooperative 
Lavoratori Ausiliari Traffico Soc. Coop (mandante);

Considerato che  in  base  a  quanto  stabilito  dall’articolo  15  della  convenzione  “Pulizie, 
sanificazione e servizi ausiliari 4”:

1. Il prezzo dei singoli servizi rimane fisso ed immutato per i primi 12 (dodici) mesi di durata della  
Convenzione, decorsi i quali, su richiesta del Fornitore, l’Agenzia potrà procedere alla revisione  
dei  prezzi,  ai  sensi  del  comma 2.  Delle  revisioni  disposte sarà data comunicazione sul  sito  
dell’Agenzia entro 7 (sette) giorni lavorativi.  La revisione si applica a decorrere dall’avvenuta  
comunicazione sul sito, ai contratti non ancora stipulati.

2. Resta inteso che eventuali richieste di revisione in aumento o in diminuzione saranno valutate in  
contraddittorio tra l'Agenzia ed il Fornitore, nei termini di cui all'art.7 del Dlgs. n. 163/2006; si  
procederà, pertanto, di norma ad un'istruttoria condotta sulla base dei dati di cui all'art.7 comma  
4 lett.c) e comma 5 dello stesso Dlgs.n. 163/2006. 

3. In caso di mancanza di pubblicazione dei dati di cui al citato art. 7, il parametro di riferimento  
sarà la variazione media dell'indice ISTAT generale dei prezzi al consumo per famiglie di operai  
ed impiegati in Italia,al netto tabacchi(indice F.O.I.). 

Costatato che:
 Con determinazione n. 160 del 31.5.2017 il Direttore dell’Agenzia Intercent-Er ha 

approvato l’aggiornamento ISTAT dei  listini  di  cui  alla convenzione “Servizio di 
pulizie, sanificazione e servizi ausiliari 4”;

 La percentuale di  incremento ISTAT dell’indice FOI (Famiglie Operai-Impiegati) 
applicabile è pari al 1,7%;

 Con comunicazione del 5.9.2017 Prot. 47387 del 11.9.2017 agli atti,  la Società 
Coop.va  C.N.S.  comunica  che  provvederà  all’aggiornamento  dei  canoni 
adeguandoli  secondo  l’indice  ISTAT  secondo  i  parametri  previsti  nella 
convenzione con decorrenza settembre 2017;

Considerato che:
 Con determinazione dirigenziale 600/2016 sono stati assunti gli impegni di spesa 

riferiti agli esercizi 2016, 2017, 2018 ripartiti nel modo seguente:



Voce di 
Bilancio

Locali di riferimento 01.09.2016
31.12.2016

01.01.2017
31.12.2017

01.01.2018
31.12.2018

00390.00.04 Sale Conferenze ed espositive €3.732,27 €8.397,61 €8.397,61
00390.00.16 Stazione Autocorriere €3.365,59 €10.096,77 €10.096,77
00660.00.10 Fabbricato Onoranze Funebri €2.404,91 €7.214,75 €7.214,75
00660.00.25 Sede C.so A.Pio, QuiCittà, Sede 

Via Watt
€24.000,00 €72.000,00 €72.000,00

01670.00.73 Palazzo della Pieve €6.344,00 €19.032,00 €19.032,00
01490.00.09 Istituto Musicale Vecchi Tonelli €2.215,57 €6.646,71 €6.646,71
01670.00.05 Archivio Storico €3.743,89 €11.231,66 €11.231,66
01670.00.06 Biblioteca Multimediale “Loria” €21.000,00 €63.000,00 €63.000,00
01670.00.11 Musei di palazzo dei Pio €18.000,00 €42.000,00 €42.000,00
01670.00.11 Musei di Palazzo dei Pio - Apertura 

e chiusura cancelli
€829,60 €2.488,80 €2.488,80

01670.00.23 Castello dei Ragazzi €4.500,00 €13.500,00 €13.500,00
01760.00.06 Teatro €18.000,00 €50.000,00 €50.000,00
01760.00.14 Sede San Rocco €4.400,00 €13.200,00 €13.200,00
03020.00.05 Canile San Marino (ambulatorio) €304,37 €913,10 €913,10
03380.00.90 Centro Giovani Mac'è €3.079,43 €9.238,28 €9.238,28
03380.00.96 Servizi Igienici Pubblici €3.991,25 €11.973,76 €11.973,76

TOTALE 119.910,88 340.933,44 340.933,44

 La maggiore spesa derivante dal  predetto adeguamento ISTAT per gli  esercizi 
2017 e 2018 viene stimata in  Euro 7.727,82 di cui l’importo di  Euro 3.868,94 è 
contenuto negli impegni di spesa assunti precedentemente con determinazione 
600/2016;

 Occorre  pertanto  integrare  gli  impegni  di  spesa  relativi  al  2017  e  2018  che 
risultano insufficienti in conseguenza dell’adeguamento del canone, per l’importo 
di Euro  3.858,88 secondo la seguente tabella:

Voce di 
Bilancio

Locali di riferimento Impegno
2017

Importo 
integraz. su
imp.2017*

Impegno 
2018

Importo 
integraz. su 
imp. 2018

00390.00.04 Sale Conferenze ed espositive 116 47,58 29 142,76
00390.00.16 Stazione Autocorriere 117 57,22 30 171,65
00660.00.10 Fabbricato Onoranze Funebri 118 40,88 31 122,65
00660.00.25 Sede C.so A.Pio, QuiCittà, Sede 

Nuovi Magazzini Comunali
119 408,00 32 1.224,00

01670.00.73 Palazzo della Pieve 120 107,85 33 323,54
01490.00.09 Istituto Musicale Vecchi Tonelli 121 37,67 34 112,99
01670.00.05 Archivio Storico 122 63,65 35 190,94
01670.00.23 Castello dei Ragazzi 126 76,50 39 229,50
03020.00.05 Canile San Marino (ambulatorio) 129 5,18 42 15,52
03380.00.90 Centro Giovani Mac'è 130 52,35 43 157,05
03380.00.96 Servizi Igienici Pubblici 131 67,85 44 203,55

TOTALE -- 964,73 -- 2.894,15

* (incremento ISTAT solo su periodo residuale settembre-dicembre 2017)

 Richiamate le seguenti disposizioni di Legge ed altri regolamenti in vigore per il Comune di  



Carpi:
1. Articolo 26, della legge 488/1999, in particolare il Comma 3 relativo alla facoltà di aderire alle 

convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò,  ovvero l’obbligo per le 
stesse  amm.ni  di  utilizzarne  i  parametri  di  qualità  e  di  prezzo  per  l'acquisto  di  beni 
comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (benchmark);.

2. Articolo  1  del  D.L.  95/2012  “Riduzione  della  spesa  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:

- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
 dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;

 degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  messi  a  disposizione  da 
CONSIP spa;

3. Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  
normativa antimafia",  e successiva normativa inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra 
cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

4. Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali,  ed  in 
particolare l'articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi  
compresa l'assunzione di impegni di spesa;

5. Decreto  Legislativo   n.  33  del  14  marzo  2013   e  ss.mm.ii.  ad  oggetto  “Riordino  della  
disciplina riguardanti  gli  obblighi di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni da 
parte  delle Pubbliche Amministrazioni”, in  particolare  l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione 
concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del 
D.Lgs 50 del 18.4.2016; 

6. Decreto Legislativo del 18.4.2016 n° 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”);
7. Articolo  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  relativo  alla  Scissione  dei  pagamenti  (split  

payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
8. La normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 2008 che 

ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio ed inizialmente 
solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 55/2013 ed articolo 
25 della D.L. 66/2014 che prevede l’estensione della fattura elettronica verso tutte le P.A. dal 
31.3.2015;

9. Il Regolamento di Contabilità del Comune di Carpi approvato con delibera di Consiglio  n.  
114 del 12.5.2005 e ss.mm.ii. (delibera consiliare n. 66 del 10.4.2014), in particolare l’articolo 
4 “Parere di regolarità contabile” ed articolo 21 “Disciplina per l’impegno delle spese”;

10. Il Regolamento dei Contratti del Comune di Carpi  approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 148 del 22.12.2015; 

Accertato  che  il  programma  dei  pagamenti  relativi  agli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento interessati dall’ìncremento  ISTAT di cui all’oggetto, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. 
Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 
126/2014;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: 
 la Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017, ad oggetto: “Approvazione della 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2017”;
 la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  31.01.2017,  dichiarata  immediatamente 



eseguibile,  avente ad oggetto:  “Approvazione del  bilancio di  previsione 2017-2019 e  del 
piano poliennale degli investimenti”;

 la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  23  del  7  febbraio  2017  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2017-
2019”; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di recepire il contenuto della Determinazione n. 160 del 31.5.2017 della Agenzia Intercent-
Er  con cui si approva l’aggiornamento ISTAT dei listini della convenzione Intercent-ER/ R.T.I. 
C.N.S. Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop.va (Mandataria Capogruppo) e C.I.C.L.A.T. 
Consorzio  Nazionale  Servizi  Soc.  Coop.va  (mandante)  denominata  “Servizio  di  pulizie, 
sanificazione e servizi ausiliari 4”;

2. di prendere atto della percentuale di incremento ISTAT dell’indice FOI (Famiglie Operai-
Impiegati) applicabile pari al 1,7% con decorrenza settembre 2017 sul contratto per servizi di 
pulizia, sanificazione e servizi ausiliari in essere che comporta una maggiore spesa di Euro 
7.727,82 di  cui  l’importo  di  Euro  3.868,94 è  contenuto  negli  impegni  di  spesa  assunti 
precedentemente con determinazione 600/2016;

3. di integrare per la restante somma pari ad Euro  3.858,88,  i seguenti impegni di spesa per 
gli importi a fianco indicati:

Voce di 
Bilancio

Locali di riferimento Impegno
2017

Importo 
integraz. su
imp.2017*

Impegno 
2018

Importo 
integraz. su 
imp. 2018

00390.00.04 Sale Conferenze ed espositive 116 47,58 29 142,76
00390.00.16 Stazione Autocorriere 117 57,22 30 171,65
00660.00.10 Fabbricato Onoranze Funebri 118 40,88 31 122,65
00660.00.25 Sede C.so A.Pio, QuiCittà, Sede 

Nuovi Magazzini Comunali
119 408,00 32 1.224,00

01670.00.73 Palazzo della Pieve 120 107,85 33 323,54
01490.00.09 Istituto Musicale Vecchi Tonelli 121 37,67 34 112,99
01670.00.05 Archivio Storico 122 63,65 35 190,94
01670.00.23 Castello dei Ragazzi 126 76,50 39 229,50
03020.00.05 Canile San Marino (ambulatorio) 129 5,18 42 15,52
03380.00.90 Centro Giovani Mac'è 130 52,35 43 157,05
03380.00.96 Servizi Igienici Pubblici 131 67,85 44 203,55

TOTALE -- 964,73 -- 2.894,15

* (incremento ISTAT solo su periodo residuale settembre-dicembre 2017)

4. di dare atto che:



 Il Codice Identificativo di Gara di riferimento derivato dalla Convenzione Intercent-Er è il 
n. 69911813D9;

 Rimangono confermati i seguenti adempimenti prescritti dalla normativa vigente:
1) Periodica  verifica  della  regolarità  contributiva  mediante 

acquisizione del D.U.R.C. ed adozione  azioni conseguenti, così 
come previsto dall’articolo 30, comma 5 del D.Lgs 50/2016;

2) Osservanza dell’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e 
i.  quali  D.L.  12.11.2010 N° 187 e Legge 217 del  17.12.2010 
(tracciabilità flussi finanziari, CIG);

3) Pubblicazione  dei  dati  di  cui  al  presente  atto  in  ossequio  a 
quanto prescritto dal D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii,  sul sito internet 
dell’Ente - Sezione Amministrazione Trasparente (Bandi di gara 
e contratti – Atti relativi a procedure per l’affidamento di appalti 
pubblici – Esito di gara); così come specificato nella Ceck List di  
controllo  sugli  obblighi  di  pubblicazione allegata  al  presente 
atto:

4) A quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 in 
termini  di  Scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

 Il  Responsabile   di  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Affari  Finanziari  Dr.  Antonio  
Castelli.



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Servizio di pulizie e sanificazione di uffici e servizi del Comune di Carpi per il periodo 1.9.2016  31.8.2019 
mediante adesione alla convenzione Intercent-Er Pulizie, sanificazone e servizi ausiliari 4"  Presa datto dellaggiornamento 
ISTAT.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 47.58 00390.00.04

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 116

Descrizione Adeguamento Istat su convenzione Intercent-Er x peluzie Sala 
Conferenze anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Gestione sale conferenze ed 
espositive

Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2017 57.22 00390.00.16

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 117

Descrizione Adeguamento Istat su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie Stazione autocorriere anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Fabbricato stazione autocorriere Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2017 40.88 00660.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 118

Descrizione Adeguamento Istat su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie presso Onoranze Funebri anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP



Centro di costo Onoranze funebri Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2017 408 00660.00.25

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 119

Descrizione Adeguamento Istat su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie sedi A.Pio, Qui Città, nuovi magazzini anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2017 107.85 01670.00.73

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 120

Descrizione Adeguamento Istat su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie Palazzo della Pieve anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizi generali palazzo della Pieve Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2017 37.67 01490.00.09

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 121

Descrizione Adeguamento Istat su convenzione Intercent-er per servizio 
pulizie su Istituto Tonelli anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Istituto musicale Vecchi - Tonelli Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio



7 2017 63.65 01670.00.05

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 122

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-er per servizio 
pulizie Archivio Storico anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Archivio storico Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2017 76.5 01670.00.23

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 126

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie sede Castello dei Ragazzi anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Castello dei Ragazzi Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

9 2017 5.18 03020.00.05

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 129

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio 
Pulizie su ambulatorio del canile comunale anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Canile S. Marino Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
0

2017 52.35 03380.00.90

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope



2017 U 130

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizia Centro Giovani Mac'è anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Centro giovani Mac'è Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
1

2017 67.85 03380.00.96

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 131

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie dei servizi igienici pubblici anno 2017 

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizi igienici pubblici Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
2

2018 142.76 00390.00.04

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 29

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie Sala Conferenze anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Gestione sale conferenze ed 
espositive

Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
3

2018 171.65 00390.00.16

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 30

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie Stazione Autocorriere anno 2018



Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Fabbricato stazione autocorriere Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
4

2018 122.65 00660.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 31

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie alle Onoranze Funebri anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Onoranze funebri Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
5

2018 1224 00660.00.25

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 32

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie Sede Centrale, Qui Città, Nuovi magazzini Comunali 

anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
6

2018 323.54 01670.00.73

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 33

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie nel Palazzo della Pieve anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP



Centro di costo Servizi generali Palazzo della Pieve Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
7

2018 112.99 01490.00.09

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 34

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per pulizia 
Istituto Musicale Vecchi Tonelli anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Istituto musicale Vecchi Tonelli Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
8

2018 190.94 01670.00.05

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 35

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie nell'Archivio Storico anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Archivio storico Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
9

2018 229.5 01670.00.23

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 39

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie nel Castello dei Ragazzi anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Castello dei Ragazzi Natura di spesa

Note



N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
0

2018 15.52 03020.00.05

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 42

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio 
pulizie ambulatorio Canile San Marino anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Canile S. Marino Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
1

2018 157.05 03380.00.90

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 43

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie Centro Giovani Mac'è anno 2018 

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Centro Giovani Mac'è Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
2

2018 203.55 03380.00.96

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 44

Descrizione Adeguamento ISTAT su convenzione Intercent-Er per servizio di 
pulizie nei Servizi Igienici Pubblici anno 2018

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizi igienici pubblici Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  732  DEL 13/09/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 13/09/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Servizio di pulizie e 
sanificazione di uffici e servizi del Comune di Carpi per il periodo 1.9.2016  31.8.2019 mediante 
adesione alla convenzione Intercent-Er Pulizie, sanificazone e servizi ausiliari 4"  Presa datto 
dellaggiornamento ISTAT. ”,  n° 58 del registro di Settore in data  12/09/2017

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .


